2020/2023 Proc. N°  2/36 /2a93  III
._ Fls: N° OJ

IND

j

V(( n M-ra
c.-

A n
ere

- Justificativa

Câmara Munici

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 ISA 800011SO 14001

INDICAÇÃO N°

Dispõe sobre: "Construção do Hospital da Mulher no município de Barueri".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de realizar a construção do
Hospital da Muihef, neste Inunidpio.

xí

•-•

;41

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 05 de setembro de 2023.

Justifico a presente propositura, considerando que e te Vereador, tem recebido
inúmeros pedidos para construção de um hospital voltado ao atendimento e tratamento
da saúde das mulheres, que em determinados casos, necessitam buscar auxilio em seu
tratamento, em hospitais de São Paulo, assim tendo que percorrer um longo trajeto e na
maioria não possuem condições financeiras para custear transporte, medicamentos,
motivo pelo qual esperam que esta solicitação seja atendida. Reiterando a Indicação
131/2016 / 1852/2017 / 1446/2018 - Vereador Allan Miranda.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP J CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1